
 

Stránka | 1 

 

VYHODNOCENÍ AKČNÍHO PLÁNU MĚSTA JIRKOVA ZA ROK 2023  

 
 

Číslo a název opatření Indikátor splnění Gestor Realiz. Odhad 

nákladů 

Financo

vání 

Stav realizace k 31.12.2023 Skut. 

náklady  

Splněno 

1.1.1  Předcházení 

vzniku a snižování 

produkce 

komunálních odpadů 

Chomutovsko - 

Kompostéry pro 

občany - údolní obce 

dodání kompostérů 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2022 - 

2023 

400 000 Kč Město  + 

Dotace 

OPŽP 

Vydáno 111 ks, 

Rok 2023 ukončen. Získána dotace 
OPŽP 

Rok 2023  

431 tis. Kč, 
z toho 
rozpočet 
města 100 
tis. Kč  

ANO 

 

1.1.5. Osvěta k 

třídění odpadů  

Zajištění zpracování 

propagačních 

materiálů a jejich 

distribuce (zaměření 

na třídění odpadu) 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2023 - 

2024 

100 000 Kč Rozpočet 

města 

Propagace realizována  prostřednictvím 
Jirkovských novin a FB stránek města 
Jirkova. Do škol byly pořízeny tašky na 
tříděný odpad. 

20 000 Kč  ANO  

 

1.1.3. Budování 

podzemních 

kontejnerů na 

odpady 

Vybudování 

podzemních kontejnerů 

Nové Ervěnice 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2023 - 

2025 

5 000 000 

Kč 

Rozpočet 

města, 

dotace 

IROP 

Je zpracována  aktualizace PD (do 
budoucna možná dotace). Realizace 
v následujících letech dle vyhlášených 
výzev. 

Cena 
původní PD 
472 tis. Kč, 
aktualizace 
pouze pro 
nádoby 170 
tis. Kč 

Rozpracováno, 
realizace od r. 
2025 dle 
vhodných 
dotací, zařadit 
do akčního 
plánu 2025-
2026 

1.2.1. Naplňování 

povodňového plánu  

Zrekonstruování  

nátoku Novomlýnského 

rybníka 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2023 500 000 Kč Rozpočet 

města, 

dotace 

MZE  

V roce 2023 bylo provedeno čistění 
nátoku rybníka. Vzhledem k plánované  
rekonstrukci Novomlýnského rybníka 
bude realizováno v rámci celkové 
revitalizace rybníka.  

110 000 Kč 
ANO 

 

1.3.2. Snižování 

energetické 

náročnosti u 

veřejných budov 

Pořízení nástrojů ke  

sledování spotřeby a 

výdajů na energie u 

veřejných budov. 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2023 7 000 000 

Kč 

Rozpočet 

města + 

dotace 

OPŽP 

Byl realizován Energetický 
management města Jirkova, předáno 
11/2023, jsou  sledovány a 
vyhodnocovány měsíční odečty. Mimo 
gesci OMMaÚI – Ing. Šruma – 
místostarosta. 

Celkem 460 
tis. Kč, 
z toho 
dotace 414 
tis. Kč, 
rozpočet 
města 46 tis. 
Kč. 

ANO 

 



  Akční plán města Jirkova 2023-2024 

 

Stránka | 2 

 

1.3.2. Snižování 

energetické 

náročnosti u 

veřejných budov 

Zpracování interní 

ekonomické analýzy 

a posouzení 

možnosti, 

využitelnosti a 

výhodnosti instalace 

solárních panelů na 

střechy budov v 

majetku města 

(školy, MěÚSS). 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

 

Nově pro 

EM Ing. 

Šruma  

2023 Interní 

proces 

Město 

Jirkov 

V rámci 

bodu 

Energetic

ký 

manage

ment 

V rámci zpracování Energetického 
managementu byl zpracován seznam  
budov s možností instalace FV, výkonu 
a dalších podrobností. Viz dokument 
Potenciál FVE. Pro FV MěÚSS budovy 
Mládežnická a U Dubu byly zpracovány 
studie pro žádosti o dotace.  

Mimo gesci OMMaÚI – Ing. Šruma. 

Součást 
Energetickéh
o 
management
u. Realizace 
konkrétních 
projektů je 
v gesci 
OMMaÚI. 

ANO 

 

1.4.1 Systematické 

řešení problematiky 

parkování - 

vybudování 

parkovacích věží, 

parkovacích domů,                                                  

parkovacích míst, v 

součtu bude ve 

městě vybudováno 

maximálně 300 míst 

 

Vybudování parkoviště 

u ZŠ Budovatelů 1563 

– převzetí dokončené 

stavby 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2022 - 

2024 

12 000 000 

Kč 

Rozpočet 

města  

Ukončeno 5/2023  Budovatelů 
8.541.350,37 
Kč  

ANO 

Zpracovaný přehled  

pozemků 

využitelných pro 

parkování včetně 

vlastníka a 

případných 

podmínek pro 

získání pozemku 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2023 Interní 

proces 

Město 

Jirkov 

Výstavba parkovišť byla dosud 
realizována výhradně na pozemcích  ve 
vlastnictví města. S ohledem na velký 
rozsah budování parkovišť na 
pozemcích města v lokalitách s velkým 
nedostatkem parkování nebylo v tomto 
období uvažováno se získáním dalších 
pozemků. Analýza vhodných pozemků 
bez ohledu na vlastníky proto dosud 
zpracována nebyla. Komentář k 
budovaným parkovištím viz. příloha 
Zpracování přehledu pozemků pro 
parkování. 

Mládežnická 

6 217 779,55 
Kč 

 
PD 
Studentská 

82 000 Kč  

 

PD 
Budovatelů 

621 940 Kč.  

 

Rozpracováno, 
dokončit  2024 

1.4.2.    Vybudování 

připravenosti pro 

elektromobilitu 

(nabíjecí místa, 

stanice)  

Zpracovaná interní 

analýza míst 

vhodných pro 

vybudování 

dobíjecích stanic pro 

elektromobily včetně 

odhadu nákladů 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2023 - 

2024 

Interní 

proces 

Město 

Jirkov 

Budování nabíjecích míst bude řešeno 
v rámci platných norem při budování 
nových parkovacích míst (např. 
Sportovní hala). Další rozvoj nabíjecích 
stanic bude probíhat zejména v rámci 
soukromého sektoru. Analýza 
elektromobility viz příloha.  

Bez nákladů.  ANO 

1.4.4.    Zprůjezdnění 

Křižíkovy ulice do 

ulice U Dubu 

(návaznost na 1.4.1. 

Převzetí  dokončené 

stavby křižovatky (příp. 

parkoviště u ZŠ 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2023 - 

2024 

6 000 000  

Kč 

Rozpočet 

města 

Ukončeno 5/2023 

Náklady této části nejsou evidovány, 
součást dokumentace parkoviště.  

Součástí 
vybudování 
parkoviště u 
ZŠ 
Budovatelů, 

ANO 



  Akční plán města Jirkova 2023-2024 

 

Stránka | 3 

 

budování parkoviště 

Budovatelů) 

Budovatelů s 

křižovatkou) 

nelze 
vyčíslit. 

1.4.11 Vybudování 

bezpečných 

přechodů pro chodce 

(ostrůvky, osvětlení) 

 

Převzetí dokončené 

stavby přechod  

Alešova – Mostecká  

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2022 - 

2024 

Celkem 

2 700 000 

Kč 

 

Rozpočet 

města  

Ukončeno 11/2022 1.217.122,02 
Kč 

ANO 

Převzetí dokončené 

stavby přechod  

osvětlení 

Červenohrádecká,   

Vinařická 2. ZŠ 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2022 - 

2024 

Rozpočet 

města  

Na uvedenou akci je zpracován projekt, 
realizace akce je odložena, bude 
realizována v r. 2025. 

0,- Kč Rozpracováno, 
dokončit  2024 

Převzetí dokončené 

stavby přechod  Pod 

Březencem 

OMMaÚI     

Ing. Reiner 

2022 - 

2024 

Rozpočet 

města  

Ukončeno 10/2023 1 001 993,40 
Kč 

ANO 

1.4.13.   Postupná 

rekonstrukce 

podchodů, mostů a 

lávek 

 

Převzetí dokončené 

stavby podchodu Staré  

Vinařice po 

rekonstrukci 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2023 - 

2025 

9 000 000 

Kč 

Rozpočet 

města  + 

dotace 

Probíhá příprava, je zpracován  
podklad pro VZ na zpracování PD. 
Rekonstrukce podchodu bude  
znamenat omezení či přerušení 
provozu na obchvatu. Výluka na 
Obchvatu z důvodu opravy  mostu č. 8 
a mostu v Jiráskově ulici byla velkou 
zátěží pro obyvatele sídlišť, další výluka 
by měla nepříznivý dopad na obyvatele. 
Předpokládané finanční náklady  jsou 
vysoké, předpokládá se využití 
vhodného dotačního programu. 

0 Kč Přesunout jako 
dlouhodobý úkol 
do  akčního 
plánu pro rok 
2025 – 2026 v 
případě 
vyhlášení 
vhodných 
dotačních 
programů. 

Převzetí dokončené 

stavby mostu č. 8 

obchvat (Bílina) 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2024 9 000 000 

Kč 

Rozpočet 

města  

Ukončeno 07/2023 12 505 748,2
0 Kč 

ANO 

1.5.1. Rozšíření 

obslužnosti MHD – 

propojení lokalit 

Slunečná, Březový 

vrch s městem  

Zpracovaná interní 

analýza dostupnosti 

MHD v 

různých lokalitách 

města 

OMMaÚI    

Ing. Reiner 

2023 Interní 

proces 

Město 

Jirkov 

Dopravní obslužnost města je 
zajišťována zejména autobusy a 
trolejbusy DPCHJ a Ústeckého kraje. 
Bez obsluhy je v současné době pouze 
lokalita Březový Vrch (Slunečná, 
Panorama). Rozšíření obslužnosti do 
těchto míst je uvažováno v případě 
rozšíření dopravy z Chomutova na 
Březový Vrch, kde rovněž vzniká nová 
zástavba. Samostatná linka jen pro 
Jirkov by byla významně ztrátová, mezi 

0 Kč Přesunout do 
akčního plánu 
2025-2026 v 
návaznosti  na 
řešení 
problematiky v 
Chomutově. 



  Akční plán města Jirkova 2023-2024 

 

Stránka | 4 

 

obyvateli je malý zájem.  Popis 
problematiky  viz příloha Rozšíření 
obslužnosti MHD. 

1.6.2.   Optimalizace 

veřejného osvětlení v 

celém městě 

Převzetí dokončené 

části   (okruhu, 

etapy) 

optimalizovaného 

veřejného osvětlení  

OMMaÚI    

Ing. Reiner  

2023 - 

2024 

2 000 000 

Kč 

Rozpočet 
města + 
dotační 
program  

Příprava od r. 2023 včetně žádosti o 
dotaci, samotná  akce bude realizována 
v r. 2024 na základě vyhlášené VZ, 
termín splnění je stanoven na  6 
měsíců od podpisu smlouvy s 
vybraným uchazečem. 

358 686 Kč 

 

Rozpracováno, 
dokončení  2024 

2.1.1.  Optimalizace 

kapacit škol a školek 

Průběžné sledování 

demografického 

vývoje v počtu 

narozených dětí v 

návaznosti na řešení 

optimální kapacity 

škol a  školek – 

zpracovaný 

dokument. 

OSVaŠ 

Mgr. Bernt  

2023 - 

2024 

Interní 

proces 

Město 

Jirkov 

OSVaŠ průběžně sleduje vývoj počtu 
dětí, se kterým následně pracuje při 
zápisech do MŠ a ZŠ, např. změnou 
OZV o školských obvodech – viz 
příloha Informativní zpráva o činnosti 
škol 2022-2023 a Vývoj počtu dětí 
k zápisu. 

0,- Kč ANO 

2.1.5.    Doplňování a 

modernizace herních 

prvků u MŠ a družin 

Modernizace herních 

prvků u dvou MŠ a 

jedné družiny 

OSVaŠ 

Mgr. Bernt 

2023 - 

2024 

1 000 000 

Kč 

Rozpočet 

města, 

dotace 

MMR 

Herní prvky byly v r. 2023 obnovovány 
pouze z prostředků škol a školek, 
případně z dotací získaných školkami a 
školami jako např. „proutěná chýše“ na 
zahradě MŠ Červený Hrádek.  Úkol na 
období 2 let  do r. 2024. 

0,- Kč Úkol do 2024.  

2.3.1. Vytváření 

pestré nabídky 

kulturních akcí, 

podpora kulturních 

tradic  

Zpracovaná analýza 

možností využití 

salonního vozu  

cirkusu Kludský s 

ohledem na využití k 

podpoře rozvoje 

kultury a cestovního 

ruchu 

OKÚ       

Mgr. Ing. 

Šimoňáko

vá 

2023 Interní 

proces 

Město 

Jirkov 

Využití  bylo stanoveno úvahou a 
vylučovací metodou  na základě shody 
vedení městského úřadu a příspěvkové 
organizace KVIZ. Salonního vůz 
Kludský má vazbu  k zimovišti cirkusu v 
prostoru okolí Kludského vily a ke  
Starým Vinařicím. Žádná z těchto lokalit 
nemá zázemí a nástroje pro využití 
zrenovovaného salonního vozu. 
Nejblíže tomuto prostoru je Informační 
centrum, kde odkaz k cirkusu Kludský 
navozuje již socha lvice. Tento objekt 
má zároveň všechny prostředky pro 

0 Kč NE. Ukončený 
úkol.  



  Akční plán města Jirkova 2023-2024 

 

Stránka | 5 

 

využití vozu jako exponátu muzea, 
který bude zařazen do prohlídkových 
okruhů. Podrobnosti k využití viz příloha 
Salonní vůz Kludský.  

2.3.3. Využívání 
volnočasových lokalit 
(např. Synagoga, 
areál Červený 
Hrádek) ke kulturním 
akcím a koncertům 

Uspořádání koncertů, 

divadelních představení 

a jiných akcí v  areálu 

Synagogy 

OKÚ       

Mgr. Ing. 

Šimoňáko

vá 

2022-

2024 

20 000 Kč Rozpočet 

města  

Synagoga je využívána jako místo pro 
svatby, div. představení, koncerty, 
filmovou tvorbu atd. Stala se 
vyhledávaným místem pro mnoho akcí. 
Způsob využití stanoven a realizován. 
Ukončený úkol. 

0,- Kč ANO 

3.1.1. Získávání 
mladých lékařů, 
podpora lékařů v 
důchodovém věku 
např. nabídkou 
městských bytů 

1.) Návrh městských 

pobídek pro získávání 

lékařů.  

OSVaŠ 

Mgr. Bernt 

2022-

2023 

Interní 

proces 

Rozpočet 

města 

Problematika je řešena individuálně 
s případnými potencionálními žadateli o 
finanční nebo materiální podporu 
(zajištění bydlení, vybavení ordinace, 
vhodné prostory pro ordinaci) ve 
spolupráci se zástupci Polikliniky Jirkov, 
a zastupiteli. K rozšíření možností 
pobídek budou využity   také dotační 
programy „Lékařem v ÚK“ Ústeckého 
kraje. 

Lékařské fakulty osloveny nebyly. 
Studenti fakult nemohou ihned po 
dokončení studia zahájit praxi, možnost 
praxe nabízí Poliklinika Jirkov s. r. o.  

0,- NE 

Úkol ukončen. 

2.) Oslovení lékařských 

fakult v ČR a 

zmapování     a.) 

možnosti kontaktu se 

studenty pocházející z 

regionu, b.) možnosti 

inzerovat ve škole 

případné městské 

pobídky pro budoucí 

lékaře. 

3.4.8.    Podpora 

prevence 

sociopatologických 

jevů 

Realizace programu 

Asistenti prevence 

kriminality 2022+  

Městská 

policie 

Jirkov 

Bc. Havlík 

2022 - 

2023 

10 000 000 

Kč 

Rozpočet 

města + 

dotace 

OPŽP 

Probíhá realizace projektu pro  období 
2023 -2026.   

Celkové 
náklady 
projektu 
8.234.352,- 
Kč, vlastní 
podíl města 
823.435,20 
Kč, cca 2 
mil/rok 

ANO 

 


